PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 февраля 2021 г.                           с. Курсавка                                                   № 54
Об аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, закрепленного за администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края на праве оперативного управления
Руководствуясь Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 года № 67 администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать и утвердить в прилагаемом составе аукционную комиссию по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, закрепленного за администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края на праве оперативного управления.
2. Утвердить прилагаемый Порядок работы аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, закрепленного за администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края на праве оперативного управления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 10 февраля 2021 г. № 54
СОСТАВ

аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, закрепленного за администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края на праве оперативного управления
	Колодко Михаил
Викторович
	первый заместитель главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Браилко Татьяна

Васильевна
	руководитель отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Карнаухова Инна
Викторовна
	главный специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Геворгян Севак
Геворгович
	главный специалист-юрисконсульт отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Костюкова Елена
Владимировна
	главный специалист отдела экономического и социального развития администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

_________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 10 февраля 2021 г. № 54
ПОРЯДОК
работы аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, закрепленного за администрацией Андроповского муниципального округа  Ставропольского края на праве оперативного управления
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок работы аукционной комиссии по  проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, закрепленного за администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края на праве оперативного управления (далее – Порядок, аукционная комиссия) разработан в соответствии со ст.17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения  договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и  перечне видов имущества,  в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
1.2. Настоящий Порядок определяет цели создания, задачи и порядок деятельности аукционной комиссии.

2. Цели, задачи и функции аукционной комиссии

2.1. Аукционная комиссия создается в целях обеспечения проведения аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества, закрепленного за администрацией Андроповского муниципального округа  Ставропольского края на праве оперативного управления.
2.2. Основными задачами аукционной комиссии являются:

отбор участников аукциона;

обеспечение объективности при рассмотрении заявок на участие в аукционе;
обеспечение объективности и порядка при проведении аукциона;

обеспечение гласности и прозрачности торгов;
предотвращение коррупции и других злоупотреблений в сфере торгов.
2.3. Основными функциями аукционной комиссии являются:
рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

ведение протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

3. Права и обязанности аукционной комиссии, ее отдельных членов

3.1. Аукционная комиссия обязана:

осуществлять свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком и законодательством Российской Федерации;
в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации  отстранять участников аукциона от участия в аукционе на любом этапе его проведения;

выносить решения по вопросам, относящимся к компетенции аукционной комиссии;
осуществлять процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Порядком и аукционной документацией;
подписывать Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, Протокол аукциона, Протокол об отказе от заключения договора;
не допускать разглашения сведений, ставших известными в ходе проведения аукциона, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.2. Члены аукционной комиссии вправе:
знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в аукционе;
выступать по вопросам повестки дня на заседаниях аукционной комиссии;

осуществлять личное голосование, не допускается заочное голосование или голосование через представителя;

проверять правильность содержания Протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, Протокола аукциона, Протокола об отказе от заключения договора;
осуществлять иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Порядком;
члены аукционной комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое прикладывается к Протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе или к Протоколу аукциона в зависимости от того, по какому вопросу оно излагается.
3.3. Председатель аукционной комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью аукционной комиссии;
объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов аукционной комиссии;
открывает и ведет заседания аукционной комиссии, объявляет перерывы;
при отсутствии на заседании аукционной комиссии секретаря, назначает члена аукционной комиссии, на которого возлагаются функции секретаря аукционной комиссии;
осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Порядком.
3.4. Секретарь аукционной комиссии или другой, уполномоченный председателем член аукционной комиссии:
осуществляет подготовку заседаний аукционной комиссии, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за три рабочих дня до их начала и обеспечивает членов аукционной комиссии необходимыми для выполнения функций аукционной комиссии материалами;
по ходу заседаний аукционной комиссии оформляет протоколы;

обеспечивает хранение документации, связанной с деятельностью аукционной комиссии.

4. Организация деятельности аукционной комиссии
4.1. Формой деятельности аукционной комиссии является заседание. Аукционная комиссии правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов аукционной комиссии, при этом каждый член аукционной комиссии имеет один голос.

4.2. Решения аукционной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов голос Председателя комиссии является решающим. Голосование осуществляется открыто.

4.3. Аукционная комиссия проверяет наличие документов в составе заявки на участие в аукционе, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к заявке на участие в аукционе документацией об аукционе и законодательством Российской Федерации;

4.4. Аукционная комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе в срок, указанный в аукционной документации.

4.5. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе, аукционной комиссией принимается решение о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя, подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона, или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе и оформляется Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который подписывается всеми присутствующими членами аукционной комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе.

4.6. В случае если ни один из заявителей не был допущен к участию в аукционе или к участию в аукционе был допущен только один заявитель, аукционная комиссия принимает решение о признании аукциона несостоявшимся, о чем делается запись в Протоколе рассмотрения заявок на участие в аукционе.

4.7. Члены аукционной комиссии присутствуют на процедуре проведения аукциона и в день проведения аукциона подписывают Протокол аукциона.

4.8. Любые действия (бездействия) аукционной комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы участника (ов) аукциона.

___________________